
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 311 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 11 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
PÁGINA 01 
 
ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

DECRETO Nº 030/2023                                            
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS  

 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 732/2023. 

OBJETO: Cont r at ação  de em pr esa  espec i al i zada  v i sando o 

fornecimento depneus para manutenção dos veículos do Fundo Municipal de 

Saúde de Darcinópolis/TO. MODALIDADE: Pregão Eletrônico tipo Menor 

Preço Por Item. ABERTURA: às 08hs10 do dia 26 de outubro de 2023. 

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br, 

www.licitanet.com.br e pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 735/2023. 

OBJETO: Cont r at ação  de em pr esa  espec i al i zada  v i sando o 

fornecimento de peças mecânicas, peças elétricas e acessórios para a frota 

de veículos do fundo municipal de saúde de Darcinópolis/TO. MODALIDADE: 

Pregão Eletrônico tipo Menor Preço Por Lote. ABERTURA: às 09hs20 do dia 

26 de outubro de 2023. Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio 

www.darcinopolis.gov.br, www.licitanet.com.br e pelo e-mail, 

licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 734/2023. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando a 

prestação de serviços mecânicas em veículos pertencentes a Secretaria 

Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

tipo Menor Preço Por Item. ABERTURA: às 10hs20 do dia 26 de outubro de 

2023. Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio 

www.darcinopolis.gov.br, www.licitanet.com.br e pelo e-mail, 

licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 733/2023. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gênero alimentícios, 

objetivando atender as futuras demandas da prefeitura e secretarias do município 

de Darcinópolis/TO. No Sistema Registro de Preço (SRP). MODALIDADE: Pregão 

Presencial tipo Menor Preço Por Item. ABERTURA: às 08hs00 do dia 26 de 

outubro de 2023. Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio 

www.darcinopolis.gov.br e pelo e-mail, licitacaodarcinopolis@gmail.com 

Darcinópolis/TO, 10 de outubro de 2023 

 

 

Erasmo Miranda de Sousa 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

DECRETO Nº 030/2023                                           DE 11 DE OUTUBRO DE 2023  

 

DISPÕE SOBRE O RECESSO MUNICIPAL DAS 

REPARTIÇÕES PUBLICAS NO MUNICÍPIO DE 

DARCINÓPOLIS-TO, NO PERÍODO DE 13 DE 

OUTUBRO DE 2023, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO 

TOCANTINS, JACKSON SOARES MARINHO no uso de suas atribuições legais e, 

nos termos da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei nº 008/1995, de 15 

de abril de 1995 usos de suas atribuições legais. 

 Considerando, o feriado Nacional de 12 de outubro de 2023, dia da 

Padroeira do Brasil - Nossa senhora Aparecida, quinta-feira; 

D E C R E T A:  

 Art. 1º Fica declarado recesso nas repartições públicas, no período de 

13 de outubro de 2023 (sexta-feira). 

Art. 2º - No período em questão funcionarão os serviços públicos em regime de 

plantão onde os serviços considerados de natureza essencial não serão afetados; 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do 

Tocantins, aos 11 (onze) dias do mês de outubro (10) do ano de 2023. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com

		2023-10-11T15:32:35-0300
	Brasil
	JACKSON SOARES MARINHO
	Assinador Serpro




